[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FAGUNDES VARELA

PORTARIA Nº 153/22 DE 29 DE JULHO DE 2022
DESIGNA SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO ESPECIAL DE MEMBRO RESPONSÁVEL DA EQUIPE E RECEBER GRATIFICAÇÃO MENSAL

                     NELTON CARLOS CONTE, Prefeito Municipal de Fagundes Varela, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e nos termos
da Lei Municipal nº 1.807/14 – Plano de Carreira dos Servidores Municipais de Fagundes Varela, DESIGNA o servidor ÉRICO VINÍCIO DOS SANTOS RODRIGUES, operador de máquinas, matrícula nº 708-0, para DESEMPENHAR A FUNÇÃO ESPECIAL DE MEMBRO RESPONSÁVEL DA EQUIPE, de 1º a 31 de agosto de 2022, com direito a perceber além de seus vencimentos normais uma Gratificação Mensal, correspondente ao coeficiente de 0.50 sobre o SRM - Salário Referência Municipal, no valor de R$ 348,98 (trezentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos).
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,

em 29 de julho de 2022.

NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Municipal
Av. Alfredo Reali, 300 – Tel./fax (54) 3445-1066 – 95333-000 –  Fagundes Varela – RS

E-mail: prefeitura@fagundesvarela.rs.gov.br  – www.fagundesvarela.rs.gov.br